lant, seruitus? age nunc, atque Alexandrum, Philippum, Demetrium Phalereum mihi refer. viderint illi, an quid natura communis poscat, norint, et ad huius dictamen sese instituerint. sīn tragicē semet ostendarint, quis ad illorum imitacionem me addixit? simplex quiddam et modestum est philosophiae opus. noli me ad fastum insolentem abducere.

30. Intuerè desuper armenta innumerabilia, et ritus innumerabiles, et nauigationis omne genus; in procellis, in tranquillo mari, et rerum praeteritarum, praesentium, decentium differentias. considera et vitam, quae sub aliis olim est acta, quae post te erit transigenda, quaeque apud gentes barbaras iam agitur. et quam multi sint, qui nec norint numen tuum, quam multi, qui mox eiusdem obliuiscentur; quam multi, qui, quum te nunc laudent, mox vituperaturi sint. quod denique, neque memoria, neque gloria, neque eiusmodi quidquam aestimatione vlla dignum est.

31. Mentis tranquillitas tibi sit in eis, quae ab externa caussa profiscuntur. iustitiae ratio in eis, quae ab interna efficiuntur. hoc est, intentio tua actioque omnis hunc solum

αλήγεσσα ἐπ' αὐτὸ τὸ κοινωνικᾶς πρᾶξαις ὡς πῦτό σοι
κατὰ Φύσιν ὄν.

λβ'. Πολλὰ περισσά περιελεῖν τῶν ἐνοχλάντων
σοι δύνασαι, ὅλα ἐπὶ τῇ ὑπολήψει σὺ κείμενος καὶ πολ-
λὴν εὔρυχωρέαν περιποίησθες ἥδη σεαυτῷ τὸν ὅλον κό-
σμον περιειληφένας τῇ γυνώμῃ, καὶ τὸν ἕδιον αἰώνα πε-
ρινεῖν, καὶ τὴν τῷ κατὰ μέρος ἐκάστη πράγματος το-
χεῖαν μεταβολὴν ἐπινοεῖν, ὡς Βραχὺ μὲν τὸ ἀπὸ γυνά-
στεως μέχρι διαλύσεως, αἰχανὲς δὲ τὸ πεὸ τῆς γενέ-
τεως, ὡς καὶ τὸ μετὰ τὴν διάλυσιν ὁμοίας ἀπειρον.

λγ'. Πάντα, ὅσα ὁρᾶς τάχιστα Φθαρέσσεται· καὶ
οἱ Φθειρόμενα αὐτὰ ἐπιδόντες, τάχιστα καὶ αὐτοὶ Φθα-
ρέσσονται· καὶ ὁ ἐχατόγηως ἀποθανὼν εἰς ἵσον κατα-
τήσσεται τῷ προώρῳ.

λδ'. Σίνα τὰ ἡγεμονικὰ τύτων, καὶ περὶ οἵα ὀσπυ-
δάνασι, καὶ δὶ οἷα Φιλάσι καὶ τιμῶσι· γυμνὰ νόμιζε
τὰ ψυχάρια αὐτῶν. Δτε δοκῶσι βλάπτειν φέγουντες, ή
ῳ Φελεῖν ἔξυμνυντες, ὅση οἴησις.

fibi finem propositum habeat, vt, ad societatem humanam
quod conducat, fecerit, vt pote quod naturae tuæ consen-
taneum exsistat.

32. Superuacanea multa, quae molestiam tibi pariunt,
praecidere, quum in opinione tua tota sita sint, animumque
angustiis exemptum plurimum dilatare poteris, si mundum
totum et saeculum, in quo degis, mente complexus fueris,
et rei cuiusque sigillatim transmutationem celerem confide-
raueris, quamque exiguum temporis spatium inter ortum
eiusdem et interitum intercedat; quum et immensum sit,
quod ortum praecesserit, et interminatum pariter, quod in-
teritum sit consecuturum.